令和２年１２月１５日
保護者 様

鶴岡市教育委員会
教育長 布川  敦

学校における新型コロナウイルス感染症に関する対応について

日頃より、各学校の教育活動や感染症対策等にご理解とご協力いただき、感謝申し上
げます。

さて、県内各地で新型コロナウイルスの感染が確認され、新規感染者が急増している

こと等を踏まえ、令和２年 12月 11日に開催された「県新型コロナウイルス感染症に係

る危機対策本部本部員会議」において、「山形県における新型コロナ対応の目安〔注意

・警戒レベル〕」がレベル４（【特別警戒】感染が拡大傾向にある状態）に引き上げら

れました。併せて、全県的に令和２年 12月 20日までの間、短期集中で感染防止対策を

徹底していくこととされ、県教育委員会から依頼がありました。

つきましては、感染拡大防止のために令和２年 12月 20日（日）までの間、下記のと
おりご対応くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 健康観察の徹底について

登校前の症状の有無の確認や体温測定等を行い、発熱や風邪症状のある生徒は、

登校を控えるようお願いします。

また、同居の家族の健康状態も確認し、同居の家族に発熱、咳等の風邪症状が見

られる場合は、児童生徒の登校を控えるようお願いします。

※   がこの期間においての新たな対応になります。

＜お願い＞

 発熱などの症状があり、かかりつけ医などの医療機関を受診する場合は、

受診する前に必ず電話で医療機関にご相談ください。（診療時間内に電話

してください。）